[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                                   с. Михайловка                                          № ______
Об утверждении Порядка исполнения решения о применении

бюджетных мер принуждения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Думы Михайловского муниципального района от 26 декабря 2011 года N 256 "Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Михайловском муниципальном районе" и в целях организации и осуществления внутреннего муниципального финансового контроля за использованием бюджетных средств районного бюджета администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (прилагается).
2. Управлению финансов (Тараненко) и отделу внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок администрации Михайловского муниципального района обеспечить реализацию утвержденного Порядка.

3. Общему отделу администрации (Михайлова) обеспечить направление копий настоящего постановления администрациям сельских (городского) поселений по прилагаемому списку.
4. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно политической газете «Вперед».
5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
6.  Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                          А.И.Чеботков
Приложение

к постановлению администрации

  Михайловского муниципального района

от ________________ № _______
ПОРЯДОК

ИСПОЛНЕНИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИМЕНЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ
МЕР ПРИНУЖДЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (далее - меры принуждения), а также порядок взаимодействия управления финансов администрации Михайловского муниципального района (далее – управление финансов) с отделом внутреннего муниципального финансового контроля  и контроля в сфере закупок (далее – отдел финансового контроля) при рассмотрении уведомлений о применении мер принуждения и отделом № 17 Управления Федерального казначейства по Приморскому краю (далее – отдел УФК по ПК) при применении мер принуждения отделом УФК по ПК.

2. Меры принуждения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат применению в течение 30-ти календарных дней после получения управлением финансов уведомления о применении мер принуждения отдела финансового контроля (далее - уведомление).

3. Решение о применении меры принуждения принимается администрацией Михайловского муниципального района в форме распоряжения (далее – распоряжение о применении меры) на основании уведомления в течение 10-ти календарных дней со дня его получения.

4. Уведомление в течение одного календарного дня со дня поступления в управление финансов регистрируется и направляется в бюджетный отдел управления финансов (далее – бюджетный отдел) для подготовки в течение семи календарных дней проекта распоряжения о применении меры.

5. Применение мер принуждения на основании распоряжения о применении меры осуществляется:

а) управлением финансов - в отношении реализации следующей меры принуждения:

приостановление (сокращение) предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений;

б) отделом УФК по ПК - в отношении реализации следующих мер принуждения:

бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из районного бюджета бюджету поселения в форме иных межбюджетных трансфертов.
6. Ответственный исполнитель бюджетного отдела (далее - ответственный исполнитель) в течение двух календарных дней со дня подписания распоряжения о применении меры предоставляет копию данного распоряжения:

отделу финансового контроля, направившему уведомление;

отделу УФК по ПК для применения мер принуждения, указанных в подпункте "б" пункта 5 настоящего Порядка.

7. Применение меры принуждения, указанной в подпункте "а" пункта 5 настоящего Порядка, осуществляется в порядке, утвержденном постановлением администрации Михайловского муниципального района от _________ 2014 года N ____ "О порядке приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из районного бюджета".

При реализации меры принуждения, указанной в подпункте "а" пункта 5 настоящего Порядка, ответственный исполнитель в течение двух календарных дней со дня ее применения направляет информацию об исполнении распоряжения о применении меры в отдел финансового контроля, направивший уведомление.

8. Применение мер принуждения, указанных в подпункте "б" пункта 5 настоящего Порядка, осуществляется в порядке, утвержденном постановлением администрации Михайловского муниципального района от 27 декабря 2012 года N 1376 "Об утверждении  Порядка взыскания в доход районного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из районного бюджета бюджетам поселений Михайловского муниципального района" - при бесспорном взыскании в районный бюджет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
При реализации меры принуждения, указанной в подпункте "б" пункта 5 настоящего Порядка информация об исполнении распоряжения о применении меры направляется:

отделом УФК по ПК - в управление финансов в течение одного календарного дня со дня применения меры принуждения;

управлением финансов - в отдел финансового контроля в течение одного календарного дня со дня получения информации от отдела УФК по ПК.

PAGE
4